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Sammanfattning

Region Västerbotten har beretts möjlighet att svara på remissen avseende 
Omsättningslagring av vissa läkemedel för en stärkt försörjningsberedskap. Region 
Västerbotten välkomnar utredningen och ställer sig i huvudsak bakom förslagen i 
rapporten.

TLV har haft i uppdrag att utreda frågor om en skyldighet för läkemedelsföretag att 
lagerhålla vissa läkemedel i Sverige i syfte att säkerställa en god 
försörjningsberedskap. Utgångspunkten har varit det förslag som Utredningen om 
hälso- och sjukvårdens beredskap lämnade i betänkandet En stärkt 
försörjningsberedskap för hälso- och sjukvården (SOU 2021:19). Detta innebär att det 
införs en ny lag om lagerhållningsskyldighet för sjukvårdsprodukter som anger att 
läkemedelsföretag som tillhandahåller läkemedel som behövs för att bedriva vård som 
inte kan anstå ska lagerhålla sex månaders normalförbrukning av läkemedlet i 
Sverige. Läkemedlen ska lagerhållas i den ordinarie försörjningskedjan och varorna 
omsättas löpande genom försäljning, så kallat omsättningslagring.

Bedömningen är att förslagen ger förutsättningar för att säkerställa en stärkt 
läkemedelsförsörjning och minska risk för att det uppstår bristsituationer kring kritiska 
läkemedel. Påpekanden görs kring fyra aspekter:

  Tydliga uppdrag behöver ges för att monitorera konsekvenser utav lagens 
implementering, fortsätta utreda alternativ och vid behov eskalera förslag på 
förändringar.

 Hur förbrukningsprodukter för att administrera läkemedlen berörs av 
lagerhållningsskyldigheten behöver tydliggöras

 Det vore önskvärt med ett förslag som inte enbart beaktade lagerhållning 
inom nationens gränser utan även möjligheter kring geografisk spridning, med 
hänsynstagande till de omfattande avstånden i norra Sverige och som en 
riskreducerande åtgärd kopplad till lagren.

 Det råder tvivel kring förutsättningarna att kunna använda lagerhållna 
läkemedel i tid för att det ska kunna göra nytta i det nuvarande förslaget som 
involverar både Läkemedelsverket och Regeringen.
 

Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår att hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

Yttrandet avges enligt upprättat förslag.

Beslut

Arbetsutskottet föreslår att hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

Yttrandet avges enligt upprättat förslag.

Beslutsunderlag
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